
上尾市立尾山台小学校だより 第１号 発行日 令和４年４月８日 文責 校長 熊坂 由美子 

尾山台小だより ４月号  

        

学校教育目標【明るい子 考える子 たくましい子】 

     ～確かな学力を身に付け、心豊かにたくましく生きる児童の育成～    

〔尾山台小ホームページ〕http://www.city.ageo.lg.jp/site/oyamadai-elementaryschool/ 

       または、「上尾市」ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ→「上尾市立幼小中学校」→「尾山台小学校」をクリック 

 

児童・保護者・地域から信頼される、しなやかな活力に満ちた学校 

～伝統を生かし、これからの学びを創造する～ 
校 長 熊坂 由美子 

この度、第１７代校長を仰せつかりました、熊坂 由美子 でございます。昨年度は、本

校教頭として勤務し、保護者の皆様、地域の皆様方に大変お世話になりました。ご縁があっ

て、本年度からは校長職として務めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

本校は今年創立５６年目を迎えます。これまで築かれてきた伝統を継承しつつ、地域や子

供たちの実態に応じた「令和の日本型学校教育」～個別最適な学びと協働的な学び～の実現

に向けて学校経営に取り組んでまいります。 

本日、３０名の新入生を迎え、児童数１７９名で、令和４年度の教育活動が始まりました。

１～６年生全ての学年が１クラス、あじさい学級が２クラスで、昨年度より１クラス減とな

りました。小規模校ならではのメリットを生かし、学級配置にゆとりをもたせ、全ての学級

の隣の教室を多目的室として整備しました。多目的室を有効活用し、全学年で算数の少人数

指導を取り入れてまいります。また、上尾市は、文部科学省から教育課程特例校の指定を受

け、令和２年度より市内全小学校で１・２年生のうちから英語活動を実施しております。Ａ

ＬＴの配置もあり、本校の子供たちも楽しく英語に慣れ親しめるよう、今後も工夫した取組

を計画してまいります。ＧＩＧＡスクール構想による、一人一台端末等のＩＣＴ機器の活用

についても、昨年度同様、教職員研修を重ね、楽しく分かりやすい授業の実践へとつなげて

まいります。 

全教職員の力を合わせて精一杯取り組んでまいりますので、本年度も本校の教育活動への

御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標・目指す児童像 

～確かな学力を身に付け、心豊かにたくましく生きる児童の育成～ 

【徳】明るい子・・・・元気にあいさつする子 

笑顔あふれる子 

【知】考える子・・・・自分の考えを表現できる子 

           共に学ぶ子 

【体】たくましい子・・進んで体を動かす子 

最後までやりぬく子 

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、本年度も感染予防策を講じながら教育活動を進め

てまいります。引き続き、お子様の毎朝の健康観察・健康チェック入力（さくら連絡網）、マスク着

用（不織布マスク推奨）について、御協力をお願いいたします。 


